ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

исполняющая полномочия избирательной комиссии

муниципального образования Сретенское сельское поселение Котельничского района Кировской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.09.2021

	№ 27/223

г. Котельнич

О результатах местного референдума

Сретенского сельского поселения

Котельничского района Кировской области
В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 35 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Котельничского района, исполняющая полномочия избирательной комиссии муниципального образования Сретенское сельское поселение Котельничского района Кировской области, на основании данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования составила протокол о результатах референдума Сретенского сельского поселения Котельничского района Кировской области, состоявшегося 19 сентября 2021 года по вопросу: «Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2022 году в сумме 100 рублей с каждого постоянно проживающего жителя Сретенского сельского поселения Котельничского района Кировской области, достигшего возраста 18-ти лет, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения сельского поселения по ремонту и содержанию дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения, по содержанию сельского кладбища, по выполнению противопожарных мероприятий, по благоустройству населенных пунктов Сретенского сельского поселения, по ремонту уличного освещения в населенных пунктах сельского поселения?».

Согласно протоколу о результатах референдума:

в списки участников референдума включено 120 участников референдума, внесенных в список на момент окончания голосования;
число участников референдума, принявших участие в голосовании – 58, что составляет 48,33% от числа участников референдума, внесенных в список на момент окончания голосования.

Руководствуясь пунктом 2 статьи 35 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области», территориальная избирательная комиссия Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать референдум Сретенского сельского поселения Котельничского района Кировской области несостоявшимся в связи с тем, что в нем приняло участие не более половины участников референдума, внесенных в списки участников референдума.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района и в газете «Котельничский вестник».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	У.И. Малкова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

	С.М. Жигалова